无 3,380.77 0 0 - - - - 不适用 不适用 不适用 否

补充流动资

金
无 3,000.00 3,000.00 3,000.00 2,924.16 2,924.16 -75.84 97.47 不适用 不适用 不适用 否

合计 - 39,719.27 23,320.91 23,320.91 9,934.32 9,934.32 -13,386.59 42.60 -  - -

未达到计划进度原因（分具体募投项目） 不适用

项目可行性发生重大变化的情况说明 不适用

募集资金投资项目先期投入及置换情况

2021 年 3月 31 日，公司第二届董事会第八次会议和第二届监事会第八次会议分别审议通过了

《关于使用募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金的议案》，同意公司使

用募集资金 6,186.20 万元置换预先投入募集资金投资项目及已支付发行费用的自筹资金，其中

置换自筹资金预先投入募投项目金额 6,069.60 万元。公司独立董事、监事会及保荐机构国金证

券对该事项均发表了同意意见。会计师事务所出具了鉴证意见。

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况 不适用

2021年半年度报告

52 / 164

对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

2021 年 3 月 31 日召开公司第二届董事会第八次会议、第二届监事会第八次会议，审议通过了

《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司及全资子公司在确保不影响

募集资金投资项目进度、不影响公司正常生产经营及确保资金安全的前提下，使用额度不超过人

民币 17,000.00 万元的部分暂时闲置募集资金进行现金管理，用于购买安全性高、流动性好、满

足保本要求的投资产品（包括但不限于购买保本型理财产品、结构性存款、大额存单、定期存

款、通知存款等），使用期限自董事会审议通过之日起不超过 12 个月，在前述额度及使用期限

范围内，资金可以循环滚动使用。公司独立董事、监事会及保荐机构国金证券对该事项均发表了

同意意见。截至报告期末，尚未对闲置募集资金进行现金管理。

用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情

况
不适用

募集资金结余的金额及形成原因 不适用

募集资金其他使用情况 不适用

2021年半年度报告

53 / 164

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 112,500,000 100.0000 3,381,344   -347,900 3,033,444 115,533,444 77.02

23

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 112,500,000 100.0000 3,375,398   -347,900 3,027,498 115,527,498 77.01

83

其中：境内非国有法

人持股

27,720,000 24.6400 3,375,398   -347,900 3,027,498 30,747,498 20.49

83

境内自然人持

股

84,780,000 75.3600   84,780,000 56.52

00

4、外资持股   5,946   5,946 5,946 0.004

0

其中：境外法人持股   5,946   5,946 5,946 0.004

0

2021年半年度报告

54 / 164

境外自然人持

股

二、无限售条件流通

股份

  34,118,656   347,900 34,466,556 34,466,556 22.97

77

1、人民币普通股   34,118,656   347,900 34,466,556 34,466,556 22.97

77

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 112,500,000 100.0000 37,500,000   0 37,500,000 150,000,000 100.0

000

2021年半年度报告

55 / 164

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司于 2020 年 10 月 21 日通过上海证券交易所科创板上市委员会审核，并于 2021 年 2 月

18 日取得中国证券监督管理委员会《关于同意杭州西力智能科技股份有限公司首次公开发行股

票注册的批复》（证监许可〔2021〕492 号）同意，获准向社会公开发行面值为 1 元的人民币

普通股 3,750 万股，于 2021 年 3 月 18 日在上海证券交易所科创板上市，发行前公司总股本

11,250 万股，本次发行 3,750 万股，发行后总股本 15,000 万股。

公司有限售条件股份减少 347,900 股，系战略投资者国金创新投资有限公司根据《科创板转

融通证券出借和转融券业务实施细则》等有关规定出借股份所致，符合相关法律法规要求，借出

部分体现为无限售条件流通股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限

售股数

报告期

解除限

售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

宋毅然 0 0 49,830,000 49,830,000 IPO 首发原

始股份限售

2024 年 3

月 18 日

周小蕾 0 0 21,600,000 21,600,000 IPO 首发原

始股份限售

2022 年 3

月 18 日

德清西力科技

信息咨询合伙

企业（有限合

伙）

0 0 6,510,000 6,510,000 IPO 首发原

始股份限售

2024 年 3

月 18 日

德清聚源科技

信息咨询合伙

企业（有限合

伙）

0 0 4,740,000 4,740,000 IPO 首发原

始股份限售

2024 年 3

月 18 日

上海金浦创新

消费股权投资

基金（有限合

伙）

0 0 4,218,750 4,218,750 IPO 首发原

始股份限售

2022 年 3

月 18 日

杭州瑞投科技

有限公司

0 0 4,200,000 4,200,000 IPO 首发原

始股份限售

2022 年 3

月 18 日

杭州通元优科

创业投资合伙

企业（有限合

伙）

0 0 4,050,000 4,050,000 IPO 首发原

始股份限售

2022 年 3

月 18 日

陈龙 0 0 2,700,000 2,700,000 IPO 首发原 2022 年 3

2021年半年度报告

56 / 164

始股份限售 月 18日

胡余生 0 0 2,250,000 2,250,000 IPO 首发原

始股份限售

2022 年 3

月 18 日

朱永丰 0 0 2,250,000 2,250,000 IPO 首发原

始股份限售

2022年 3月

18 日

虞建平 0 0 1,800,000 1,800,000 IPO 首发原

始股份限售

2022年 3月

18 日

上海慧渊投资

咨询合伙企业

（有限合伙）

0 0 1,575,000 1,575,000 IPO 首发原

始股份限售

2022年 3月

18 日

上海金浦新兴

产业股权投资

基金合伙企业

（有限合伙）

0 0 1,406,250 1,406,250 IPO 首发原

始股份限售

2022年 3月

18 日

朱信洪 0 0 1,350,000 1,350,000 IPO 首发原

始股份限售

2022年 3月

18 日

临海市电力实

业有限公司

0 0 1,020,000 1,020,000 IPO 首发原

始股份限售

2022年 3月

18 日

徐新如 0 0 900,000 900,000 IPO 首发原

始股份限售

2022年 3月

18 日

杨培勇 0 0 900,000 900,000 IPO 首发原

始股份限售

2022年 3月

18 日

杨兴 0 0 900,000 900,000 IPO 首发原

始股份限售

2022年 3月

18 日

舒建华 0 0 300,000 300,000 IPO 首发原

始股份限售

2022年 3月

18 日

国金创新投资

有限公司

0 0 1,875,000 1,875,000 首次公开发

行战略配售

股股份限售

2023 年 3

月 18 日

网下摇号抽签

限售股份

0 0 1,506,344 1,506,344 首次公开发

行其他网下

配售股股份

限售

2021年 9月

18 日

合计 0 0 115,881,344 115,881,344 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 9,981

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截止报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□适用 √不适用

2021年半年度报告

57 / 164

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告

期内

增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

包含转融通

借出股份的

限售股份数

量

质押、

标记或

冻结情

况
股东

性质 股

份

状

态

数

量

宋毅然 0 49,830,000 33.22 49,830,000 49,830,000

无

0 境内

自然

人

周小蕾 0 21,600,000 14.40 21,600,000 21,600,000

无

0 境内

自然

人

德清西力科技信

息咨询合伙企业

（有限合伙）

0 6,510,000 4.34 6,510,000 6,510,000